Протокол № 1
заседания конкурсной комиссии по предоставлению субсидий социально

ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою
деятельность на территории Светлоярского муниципального района

от 24 декабря 2014 г. р.п. Светлый Яр

Повестка дня

1. Рассмотрение Заключения Уполномоченного органа о соответствии
(несоответствии) заявителей и поданных ими заявок Порядку предоставления
субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям,
осуществляющим свою деятельность на территории Светлоярского муниципального
района, утвержденному постановлением администрации Светлоярского
муниципального района от 10.09.2014 г. № 1668 «Об утверждении порядка
предоставления субсидии социально ориентированным некоммерческим
организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Светлоярского
муниципального района».
Докладчик: В.П. Бобиченко -  заместитель главы Светлоярского муниципального
района, председатель комиссии.

2. Рассмотрение программ (проектов) представленных на конкурс на
предоставление социально ориентированным некоммерческим организациям,
осуществляющим деятельность на территории Светлоярского муниципального
района Волгоградской области, субсидий на реализацию социально значимых
проектов (программ) по приоритетным направлениям социальной политики
Волгоградской области в 2014 году на предмет соответствия их формы и содержания
требованиям конкурса, и определение победителей.
Докладчик: Е.И. Бутенко -  уполномоченный главы администрации Светлоярского
муниципального района по ТОС, секретарь комиссии.

Присутствовали:

Бобиченко В.П. заместитель главы администрации Светлоярского
муниципального района, председатель комиссии;

Бутенко Е.И. уполномоченный главы администрации Светлоярского
муниципального района по ТОС, секретарь комиссии;

Клюев А.С. начальник отдела образования администрации
Светлоярского муниципального района;

Кумскова Е.А. начальник отдела по делам молодежи, культуре, спорту
и туризму администрации Светлоярского
муниципального района;

Подхватилина О.И. начальник отдела бюджетно-финансовой политики
администрации Светлоярского муниципального района.

По первому вопросу слушали:

в.п. Бобиченко о Заключении Уполномоченного органа о соответствии
(несоответствии) заявителей и поданных ими заявок Порядку предоставления
субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям,
осуществляющим свою деятельность на территории Светлоярского муниципального
района, утвержденному постановлением администрации Светлоярского
муниципального района от 10.09.2014 г. № 1668 «Об утверждении порядка
предоставления субсидии социально ориентированным некоммерческим
организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Светлоярского
муниципального района». (Комиссия просмотрела представленные на конкурс
заявки и документы).

Выступили:
1. Кумскова Е.А.- начальник отдела по делам молодежи, культуре, спорту и туризму
администрации Светлоярского муниципального района;
2. Бутенко Е.И. - уполномоченный главы администрации Светлоярского
муниципального района по ТОС;
3. Подхватилина О.И. -  начальник отдела бюджетно-финансовой политики
администрации Светлоярского муниципального района.

Решение:
1.Заявители (Некоммерческая организация «Благотворительный фонд поддержки
одаренных детей Светлоярского района». Некоммерческая организация
«Благотворительный фонд «Народный ремонт», Территориальное общественное
самоуправление «Наримановское», Территориальное общественное самоуправление
«Забота 2009») и поданные ими заявки соответствуют Порядку предоставления
субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям,
осуществляющим свою деятельность на территории Светлоярского муниципального
района, утвержденному постановлением администрации Светлоярского
муниципального района от 10.09.2014 г. № 1668 «Об утверждении порядка
предоставления субсидии социально ориентированным некоммерческим
организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Светлоярского
муниципального района».
2.Допустить к участию в конкурсе на предоставление социально ориентированным
некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории
Светлоярского муниципального района Волгоградской области, субсидий на
реализацию социально значимых проектов (программ) по приоритетным
направлениям социальной политики Волгоградской области в 2014 году следующие
некоммерческие организации:
Некоммерческая организация «Благотворительный фонд поддержки одаренных
детей Светлоярского района».
Некоммерческая организация «Благотворительный фонд «Народный ремонт».
Территориальное общественное самоуправление «Наримановское»,
Территориальное общественное самоуправление «Забота 2009».

По второму вопросу слушали:
Е.И. Бутенко о перечне показателей, характеризующих программы (проекты)

представленные конкурсантами - некоммерческими организациям, осуществляющим
свою деятельность на территории Светлоярского муниципального района. (Комиссия
изучила представленные программы (проекты): Программа «Поддержка одаренных

детей», Проект реконструкции стадиона МКОУ Светлоярская СОШ №1 «Школа -
территория спорта!», Проект «Памяти павших будем достойны». Проект
«Центральный парк»).

Выступили:
1. Клюев А.С. - начальник отдела образования администрации Светлоярского
муниципального района;
2. Кумскова Е.А.- начальник отдела по делам молодежи, культуре, спорту и туризму
администрации Светлоярского муниципального района;
3. Бобиченко В.П.- заместитель главы администрации Светлоярского
муниципального района;
4. Подхватилина О.И. -  начальник отдела бюджетно-финансовой политики
администрации Светлоярского муниципального района.

Решение:
1.Программы (проекты), представленные некоммерческими организациям,
осуществляющим свою деятельность на территории Светлоярского муниципального
района (Некоммерческая организация «Благотворительный фонд поддержки
одаренных детей Светлоярского района», Некоммерческая организация
«Благотворительный фонд «Народный ремонт», Территориальное общественное
самоуправление «Наримановское», Территориальное общественное самоуправление
«Забота 2009») признать соответствующими по форме и содержанию требованиям
конкурса.
2.0пределить победителей конкурса на предоставление социально ориентированным
некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории
Светлоярского муниципального района Волгоградской области, субсидий на
реализацию социально значимых проектов (программ) по приоритетным
направлениям социальной политики Волгоградской области в 2014 году:

Место Наименование СО НКО

2 (второе)
место

3 (третие)
место

Наименование
программы (проекта)

1 (первое) Некоммерческая организация
место «Благотворительный фонд

«Народный ремонт»

Сумма
субсидии

(руб.)
524 730,53

Некоммерческая организация
«Благотворительный фонд
поддержки одаренных детей
Светлоярского района»
Т ерриториальное
общественное самоуправление
«Наримановское»

Проект реконструкции
стадиона МКОУ
Светлоярская СОШ JNol
«Школа -  территория
спорта!»
Программа «Поддержка 314 838,32
одаренных детей»

Проект «Памяти павших 209 892,21
будем достойны»

3. В установленный срок разместить протокол заседания конкурсной комиссии по
предоставлению субсидий социально ориентированным некоммерческим

организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Светлоярского
муниципального района на официальном сайте администрации Светлоярского
муниципального района.

Председатель комиссии:

Члены Комиссии:

Приложение 6
к Порядку

предоставления субсидий
социально ориентированным

некоммерческим организациям,
осуществляющим свою деятельность

на территории Светлоярского
муниципального района

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ
по программам (проектам)

Заседание конкурсной комиссии но предоставлению субсидий
социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим

свою деятельность на территории Светлоярского муниципального района

N
н/п

Наименование программы
(проекта)

Итоговый балл (по
рейтингу)

Сумма субсидии
(руб.)

1 Программа «Поддержка
одаренных детей»

17,80 314 838,32

2 Проект реконструкции
стадиона МКОУ Светлоярская

СОШ №1
«Школа -  территория спорта!»

20,00 524 730,53

3 Проект «Памяти навших будем
достойны»

14,60 209 892,21

4 Проект «Центральный парк» 8,80 0

Председатель комиссии:

Члены Комиссии:

В.П. Бобиченко

А.С. Клюев

Е.А. Кумскова

О.И. Подхватилина

Е.И. Бутенко

Приложение 3
к Порядку

предоставления субсидий
социально ориентированным

некоммерческим организациям,
осуществляющим свою деятельность

на территории Светлоярского
муниципального района

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о соответствии (несоответствии) заявителя (поданной заявки) Порядку

предоставления субсидии социально ориентированным некоммерческим
организациям, осуществляющим своюдеятельность на территории Светлоярского

муниципального района

"24" декабря 2014 г.

N
п/п

Решение о допуске
соискателя к участию в

конкурсе и признании его
участником конкурса или

об отказе в допуске
соискателя к участию в

конкурсе

Наименование
соискателя

Обоснование
принятого решения

1. Допустить к участию в
конкурсе и признать
участником конкурса

2 . Отказать в допуске

1 .Некоммерческая
организация
«Благотворительный
фонд поддержки
одаренных детей
Светлоярского района»

2. Некоммерческая
организация
«Благотворительный
фонд «Народный
ремонт»

3 .Территориальное
общественное
самоуправление
«Наримановское»

4.Территориальное
общественное
самоуправление «Забота
2009»

1.

Заявитель и поданная
им заявка

соответствуют
Порядку

предоставления
субсидии социально
ориентированным
некоммерческим

организациям,
осуществляющим

своюдеятельность на
территории

Светлоярского
муниципального

района,
утвержденному
постановлением
администрации
Светлоярского

муниципального
района от 10.09.2014 г.

№ 1668

соискателя к участию в
конкурсе

Уполномоченный главы
администрации Светлоярского
муниципального района по ТОС

Председатель комиссии:

Члены Комиссии: